
Prezydent podpisał tarczę antykryzysową

Dodano: 01.04.2020

Zgodnie z obietnicą Prezydent RP Andrzej Duda niezwłocznie po zakończeniu prac parlamentarnych
podpisał ustawy tworzące Tarczę Antykryzysową.

 

 

Nowelizacja wprowadza zmiany w kilkunastu ustawach działających w obszarze ochrony zdrowia.
Przewiduje m.in. ograniczenie obowiązków sprawozdawczych wobec Narodowego Fundusz Zdrowia;
ułatwienie powrotu do czynnego wykonywania zawodu przez pielęgniarki lub położne mające co
najmniej  pięcioletnią  przerwę w jego wykonywaniu oraz  możliwość dyżurowania  w placówkach
medycznych przez inne zawody pracujące w ochronie zdrowia.

Ustawa  stwarza  także  możliwość  wystawiania  przez  farmaceutów  refundowanych  recept
farmaceutycznych dla siebie i swojej rodziny oraz wystawania recept, nie tylko w przypadku nagłego
pogorszenia stanu zdrowia,  jak to jest  obecnie.  Nowela wprowadza mechanizmy egzekwowania
maksymalnych cen na leki  i  inne produkty medyczne.  Regulacja umożliwia też np.  zawieszenie
obowiązkowych kontroli w laboratoriach diagnostycznych.

Nowelizacja  umożliwia  personelowi  medycznemu,  który  przebywa  na  kwarantannie,  udzielania
pacjentom wideokonsultacji. Wskazuje też, kogo można skierować do pracy przy zwalczaniu epidemii,
a kogo nie. Wyłączeni będą m.in. wychowujący dziecko do 14 lat, a w przypadku, gdy robią to



samotnie,  do  lat  18,  oraz  osoby  wychowujące  dziecko  z  orzeczeniem  o  niepełnosprawności.
Skierowanie będzie mógł otrzymać tylko jeden rodzic, jeśli oboje są medykami.

Nowela wprowadza też kary za niestosowanie się do zakazów, nakazów i ograniczeń; wprowadzono
kary pieniężne w wysokości od 5 tys. do 30 tys., zależnie od rodzaju czynu.

 

Wśród popisanych przez  prezydenta projektów jest  też  ten dotyczący rozszerzenia  kompetencji
Polskiej  Fundacji  Rozwoju.  Nowela ustawy o systemie instytucji  rozwoju rozszerza kompetencje
Polskiego Funduszu Rozwoju, tak by mógł sprawniej wspierać przedsiębiorców w związku z
epidemią koronawirusa.  Zgodnie  z  ustawą do  zadań PFR będzie  należało  np.  podejmowanie
działań  służących  zapobieganiu  lub  łagodzeniu  skutków  sytuacji  kryzysowych.  Fundusz  będzie
udzielał m.in. firmom wsparcia finansowego.

 

Ustawa zakłada, że w latach w latach 2020-2029 maksymalny limit wydatków budżetu państwa
będących skutkiem finansowym noweli wyniesie 11,7 mld zł.

 

Nowe  regulacje  usuwają  ograniczenia  wynikające  z  dotychczasowych  przepisów,  np.  przez
dopuszczenie udzielania finansowania przedsiębiorcom nie tylko w formie obejmowania akcji lub
udziałów  (czyli  nowo  wyemitowanych),  ale  także  przez  ich  nabycie  (tj.  z  obecnego  kapitału
zakładowego).

 

Zgodnie z zapisami, ustawa ma wejść w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

 

Podpisana przez prezydenta tarcza antykryzysowa przewiduje m.in. zwolnienie mikrofirm do 9 osób
ze składek do ZUS na 3 miesiące (marzec-maj) - zwolnienie dotyczy składek za przedsiębiorcę i
pracujące dla niego osoby; skorzystać mogą także samozatrudnieni z przychodem do 3-krotności
przeciętnego wynagrodzenia, którzy opłacają składki tylko za siebie.

 

Ponadto, zakłada świadczenie postojowe w kwocie do ok. 2 tys. zł - dla zleceniobiorców
(umowa  zlecenia,  agencyjna,  o  dzieło)  i  samozatrudnionych  o  przychodzie  poniżej  3-krotności
przeciętnego wynagrodzenia; dofinansowanie wynagrodzeń pracowników - do wysokości 40 proc.
przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia i  uelastycznienie czasu pracy - dla firm w kłopotach;
ochronę konsumentów w zakresie nadmiernego wzrostu cen i innych nieuczciwych praktyk; czasowe
zniesienie opłaty prolongacyjnej przy odraczaniu lub rozkładaniu na raty należności skarbowych i
składkowych (ZUS).

 

Rozwiązania przyjęte w ustawach umożliwiają również odliczenia od dochodu (przychodu) darowizn



przekazanych na przeciwdziałanie COVID-19; korzystniejsze zasady rozliczania straty.

 

Tarcza przewiduje wsparcie firm transportowych przez ARP w refinansowaniu umów leasingowych;
ułatwienia dla branży turystycznej; umożliwienie sklepom - w niedziele objęte zakazem handlu -
przyjmowania towaru, rozładowywania go oraz wykładania na półki.

 

 

 

 

Więcej informacji dotyczących wpływu koronawirusa na branżę leśną znajdziesz w serwisie
specjalnym - klikając w poniższy link:

KORONAWIRUS W LESIE - SERWIS SPECJALNY

http://firmylesne.pl/lista/informacje/pokaz/koronawirus_w_lesie_-_serwis_specjalny,4341
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